[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРГИНСКОЕ»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 апреля  2021 года                                                                                 № 21
с.Сергино
Об  определении  мест для выгула
домашних  животных на  территории
муниципального образования  «Сергинское»

              В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со  ст.  8.  и  п.  3 ч.  5  ст.  13 Федерального  закона   Российской  Федерации   от 27.12.2018 года  № 498-ФЗ «Об  ответственном  обращении  с животными  и  о  внесении  изменений  в  отдельные законодательные  акты Российской  Федерации»,  решением Совета депутатов муниципального образования «Сергинское» О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования «Сергинское» от15.06.2018 г № 18-74 ( в редакции  изменений, внесенных решением Совета депутатов муниципального образования «Сергинское», от 30.11.2020 г № 38-144)    «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Сергинское», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сергинское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить   места  для  выгула  домашних  животных  на территории  муниципального  образования «Сергинское» с установкой соответствующих вывесок согласно приложению 1.
2. Появление с домашними животными запрещается:
- на детских спортивных площадках;

- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;

- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;

- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;

- на площадях, бульварах;

- в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.

Действие настоящего пункта не распространяется на собак - повыдырей.

3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.

5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами  указанных животных и размещены в мусорные контейнера или иные емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.

6. За нарушение требований, указанных в п.п. 1, 2, 3, 4, 5 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Балезинский район»  в разделе «Муниципальные поселения – МО «Сергинское»  в сети Интернет balezino.udmurt.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
 образования «Сергинское»                                       Н.А. Азанова

	Приложение 1

 к  постановлению  Администрации  муниципального образования «Сергинское»
от 01.04.2021 г № 21

Место  для  выгула домашних  животных на территории муниципального  образования  «Сергинское»

	№ п/п
	Населенный пункт
	Место для выгула домашних животных
	Примечание

	1
	с. Сергино
	Окраина  села  с западной стороны
	в сторону от

ул. Советской   д. № 29

	2
	д. Коровино
	Середина  деревни  около пруда
	 Напротив         д. № 17

	3
	д. Петровцы
	Окраина деревни с юго-восточной стороны
	Около д.№ 1

	4
	д. Гаревская
	Окраина деревни с юго-восточной стороны
	в сторону от

д. №4

	5
	д. Гарченцы
	Окраина деревни с юго-восточной стороны
	в сторону от

д. № 2, кв.1

	6
	д. Кипрята
	Окраина деревни с юго-восточной стороны
	в сторону от

д. № 3 в сторону  мастерской, лог

	7
	д. Василята
	Окраина деревни с южной стороны
	в сторону от

ул. Василятской, д. № 30

	8
	д. Васенки
	Окраина деревни с восточной стороны
	в сторону от

ул. Васенской    д. № 10

	9
	д. Ваньки
	Окраина деревни с южной стороны
	в сторону от

ул. Ваньковская, д. № 14

	10
	д. Архипята
	Окраина деревни с южной стороны
	в сторону от

ул. Архипятская, д.№ 1

	11
	д. Некрасовцы
	Окраина деревни с западной стороны
	в сторону от

д. № 8

	12
	д. Шарпа
	Окраина деревни с юго-восточной стороны
	в сторону  реки Шарпочка

	13
	д. Афонино
	Середина  деревни
	в сторону  лесочка с южной стороны

_1282048060.doc
[image: image1.png]